2

[bookmark: _GoBack]ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к Порядку заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений, по которому Российская Федерация не является стороной, изменения и прекращения действия таких соглашений, особенности раскрытия информации о бенефициарных владельцах организации, реализующей инвестиционный проект

РЕКОМЕНДУЕМАЯ ФОРМА

ЗАЯВЛЕНИЕ
главы муниципального образования, подтверждающее его согласие на заключение (присоединение) к соглашению о защите и поощрении капиталовложений

	,
(глава муниципального образования)
действующий от имени 	,
(наименование муниципального образования)
в лице 	,
(должность, фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) уполномоченного лица)
действующего на основании 	,
(положение об органе местного самоуправления,
доверенность, приказ или иной документ, удостоверяющий полномочия)
именуемый в дальнейшем муниципальным образованием, подтверждает свое согласие на присоединение <1>:

вариант 1:
[bookmark: _Hlk88427194]к заключаемому соглашению о защите и поощрении капиталовложений для реализации инвестиционного проекта «	» ,
                                                                                     (наименование инвестиционного проекта)
стороной которого является
(наименование организации, реализующей инвестиционный проект, ИНН, ОГРН, адрес)
(далее - организация);

вариант 2:
к соглашению о защите и поощрении капиталовложений от _____________, регистрационный номер ______________ для реализации инвестиционного проекта «	»,
(наименование инвестиционного проекта)
стороной которого является
(наименование организации, реализующей инвестиционный проект, ИНН, ОГРН, адрес)
(далее - организация),
[bookmark: _Hlk86412969]и на выполнение обязательств, возникающих у муниципального образования в связи с участием в указанном соглашении, в том числе обязательств по применению в отношении организации муниципальных правовых актов (решений) с учетом особенностей, предусмотренных статьей 9 Федерального закона «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации» и законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, а также обязательств по возмещению затрат, указанных в части 1 статьи 15 Федерального закона «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации», в пределах земельного налога <2>.

	(дата)

	(должность
уполномоченного лица)

	(подпись)

	(фамилия, имя, отчество
(последнее – при наличии) уполномоченного лица)

Применяемые сноски:
<1> В настоящем заявлении указывается вариант 1 или вариант 2.
<2> Обязательство муниципального образования по возмещению затрат, указанных в части 1 статьи 15 Федерального закона «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации», в пределах земельного налога указывается в настоящем заявлении только в том случае, если муниципальное образование согласно взять на себя обязательство по возмещению организации затрат в пределах уплачиваемого организацией в местный бюджет земельного налога.

_________